÷ Todas as despesas apresentadas pelo Promotor deverão incluir a supervisão de um Revisor Oficial de Contas; 

÷ Anexo 16. Modelo de Declaração de Conformidade de ROC; 

o Em conformidade com as especificações constantes neste anexo, tendo presente que: 

o O valor a certificar, de acordo com a clausula 6 do Contrato do projeto, será aproximadamente 1.413.355,73 

euros (um milhão, quatrocentos e treze mil, trezentos e cinquenta e cinco euros e setenta e três cêntimos). 

÷ Anexo 17 (lista de todas as despesas que concorrem para o apuramento da despesa elegível, devidamente assinado 

pelo promotor e também pelo ROC). 

÷ Todas as despesas da parceria serão certificadas por um ROC, com a exceção do parceiro Norueguês, que tem um